
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 11. 06. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou,  Bc. Sylva Tománková 
Omluveni: doc. PhDr. Silva Macková 
 

I.   Studijní záležitosti: 

 Studentka II. ročníku navazujícího magisterského studia divadelního manažerství  
BcA. A Stříbrná požádala o přeložení I. řádného termínu závěrečné státní zkoušky na leden 
08 z rodinných důvodů. Kolegium děkana však žádost neschválilo, v takto závažných 
případech mají studenti možnost využít zářijový řádný termín. KD doporučilo studentce 
případně přerušit studium.  
II. Zahraniční záležitosti: 

 Kolegium děkana projednalo příjezd zahraničních pedagogů prof. Droznina a pí. Filipové. 
Zahraniční referentka zjistí jejich přesná data pobytu na DIFA.  

 Dále kolegium projednalo zájem DIFA o vyslání studenta na stáž do Ščukinova učiliště. 
KD konstatovalo, že v současném okamžiku není žádný vhodný student. 

 MgA. Abou informovala, že v tomto týdnu, přesněji již od 8. 6. 2007, působí na DIFA 
zahraniční pedagog Bernard Mayoral, v rámci projektu FRVŠ prof. Mikotové. 

III. Projekty a granty: 
 Kolegium děkana projednalo návrhy na projekty Operačních programů EU, které se 

budou podávat v rámci programového období 2007-2013. DIFA navrhuje podat projekty 
v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost - zaměření na podporu praxí a stáží 
studentů vysokých škol u zaměstnavatelů (nejen divadla, ale i další profesionální organizace), 
inovace studijního programu Dramatická umění a podpora utváření kvalitních týmů; dále 
projekt v rámci OP Věda a výzkum pro inovace – u tohoto projektu však nejsme dostatečně 
připraveni, proto se s podáním počká na některou z dalších výzev. Prof. Oslzlý navrhl v rámci 
inovací studijního programu zahrnout do projektů práci studentů DIFA s profesionálem 
(spolupráce studenta režie a profesionálních herců na inscenačním projektu). Práce 
s profesionálem může být zahrnuta i do RP projektů na příští rok.  

 Kolegium projednalo přípravu projektů v rámci Rozvojových programů. 

IV. Různé 
 Tajemník DIFA informoval, že dne 17. června 2007 bude pronajata místnost č. 202 pro 

účely generální zkouška opery „Don Giovanni“ v režii J. Janěkové (produkce A. Janěková), 
která bude prezentována 19. 6. 2007 na festivalu v Gdaňsku (PL). Generální zkouška se 
uskuteční od 9.00 do 20.00 hod. 

 

zapsala: L. Abou      verifikoval: O. Vodička 
 


